ỦY BAN NHÂN DÂN

  XÃ PHỔ KHÁNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /TTr-UBND Phổ Khánh, ngày      tháng 3 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức

Ủy ban nhân dân xã Phổ Khánh

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Đức Phổ.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính Phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ  quy

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp

xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15 tháng 9 năm 2017 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ,

công chức, viên chức; cán bộ, công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp

tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 31/2020/QĐ-UBND ngày 20/11/2020 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy chế tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Ủy ban nhân dân xã Phổ Khánh kính đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân

thị xã Đức Phổ chuyển đổi vị trí công chức xã Phổ Khánh như sau:

Cán bộ, công chức xã Phổ Khánh hiện nay có 19/24 người, trong đó cán

bộ có 11/11 người gồm các chức danh: Bí thư Đảng ủy xã, Phó Bí thư Thường

trực Đảng ủy, Phó chủ tịch Hội đồng nhân dân xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã,

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã (02 người), Chủ tịch UBMTTQVN xã, Bí thư

Đoan TNCSHCM xã, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã, Chủ tịch Hội Nông dân

xã và Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; công chức 08/13 người: Được bố trí giữ

các chức danh: Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự: 01 người, Văn phòng -

Thống kê: 02 người, Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng - Môi trường: 01

người, Tài chính – Kế toán: 01 người, Tư pháp - Hộ tịch: 02 người, Văn hóa -

Xã hội: 01 người.

Hiện tại công chức Văn phòng - Thống kê xã có 02 công chức đảm nhận,

có trình độ chuyên môn Đại học chuyên ngành Công tác xã hội chưa phù hợp

với vị trí việc làm. Để bố trí công chức có chuyên môn phù hợp với vị trí việc

làm đảm bảo theo quy định tại khoản 1 và khoản 5, Điều 7 Quy chế tuyển dụng

công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm

theo Quyết định số 31/2020/QĐ-UBND ngày 20/11/2020 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi.

Ủy ban nhân dân xã Phổ Khánh kính đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân

thị xã xem xét chuyển đổi vị trí công chức xã Phổ Khánh qua vị trí như sau:

Đề nghị chuyển ông Trần Ngọc Đông, công chức Văn phòng – Thống kê

xã có trình độ chuyên môn Đại học ngành Công tác xã hội giữ chức danh công

chức Văn hóa xã hội (có danh sách trích ngang kèm theo).

Ủy ban nhân dân xã Phổ Khánh kính đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân

thị xã Đức Phổ xem xét chuyển đổi vị trí đối với chức danh trên./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND thị xã Đức Phổ;

- Phòng Nội vụ thị xã;

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trần Duy Khánh

 BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Kim Oanh

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ KHÁNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH TRÍCH NGANG

(Kèm theo Tờ trình số       /TTr-UBND, ngày      /3/2024 của Chủ tịch UBND xã Phổ Khánh)

TT Họ và tên

Ngày,

tháng,

năm sinh

Chức danh

hiện tại

Trình độ
Ngày vào

Đảng

Ngày

chính

thức

Chức danh đề

nghị chuyển

thành
Văn

hóa

Chuyên

môn
Chính trị

1
Trần Ngọc

Đông
30/08/1980

Công chức Văn

phòng – Thống

kê xã

12/12

Đại học

Công tác

xã hội

Trung cấp 30/01/2007 30/01/2008
Công chức Văn

hóa xã hội

 Danh sách: có 01 người.

		2024-03-11T16:58:02+0700

		2024-03-11T17:28:05+0700

		2024-03-11T17:28:12+0700

		2024-03-11T17:28:12+0700